
広島県病院薬剤師会
病院機能別業務検討委員会研修会

謹啓 時下、先⽣におかれましては益々ご健勝のことと、お喜び申し上げます。
この度、下記の通り、研修会を開催する運びとなりました。ご多忙の折とは存じますが、
万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう、お願い申し上げます。 謹⽩

⽇時

場所

⼀般講演

特別講演

【本件の問い合わせ先】⻑⽣堂野村病院 薬剤課 荒川隆之 ＴＥＬ082-815-2882

共催︓広島県病院薬剤師会病院機能別業務検討委員会・株式会社⼤塚製薬⼯場

14︓30〜15︓00
座⻑︓草津病院 薬局 横江 穂奈美 先⽣

15︓00〜16︓00
座⻑︓興⽣総合病院 薬剤部 副薬剤部⻑ 半⽥ 寛 先⽣

「地域医療で注⽬のICF(国際⽣活機能分類)とは︖
〜”⽣きる全体像”を把握して

その⼈らしい⽣活につなげよう〜」

みなさん

２０２２年５⽉１４⽇（⼟）14︓15〜16︓00
① TKPガーデンシティPREMIUM 広島駅前

ホール1A  (定員︓40名）
② Web配信(Zoom)

エルク薬局 久保⽥ 恵理先⽣

医療法⼈社団浅ノ川浅ノ川総合病院 東 敬⼀朗 先⽣

014︓15〜14︓30 製品紹介

※本研修会は新型コロナウイルスの流⾏状況により開催形式が変更となる場合があります

株式会社⼤塚製薬⼯場

・本研修会は以下の単位取得を予定しております。
①⽇病薬・広島県病薬⽣涯研修認定制度 0.75単位
②⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラムⅢ-2(1単位)

「薬剤師のチカラで健康寿命延ばしてみませんか︖
ー栄養とリハビリテーションとお薬とー 」



共催︓広島県病院薬剤師会病院機能別業務検討委員会・株式会社⼤塚製薬⼯場

【参加費】
①会員:無料、⾮会員:1000円
②会員:500円、⾮会員:1300円

・クレジットまたはコンビニ⽀払 (コンビニ⽀払は別途⼿数料220円かかりま
す)
・参加費の⽀払い後は研修会への参加・不参加を問わず返⾦致しかねますこと
をご了承下さい。

【参加申し込み締め切り】
・コンビニ⽀払︓5⽉10⽇ ・クレジット⽀払︓5⽉11⽇
【参加登録URL】

https://0514bkgk.peatix.com

・単位の取得には、参加者のログイン・ログアウトタイムの提出が必要ですの
で、開始時間を過ぎて参加された場合や、早くに退出された場合は、単位を取
得できないことがあります
・認定申請には、 keyword（2個）が必要ですので、講演会終了後、チャット
にて表⽰されるURLより「研修単位申請フォーム」にアクセスし、当⽇中に回
答をお願い致します。
・講演の視聴に加え、フォーム送信がない場合は、⽇病薬病院薬学の単位を付
与できませんのでご了承ください
・都合によりプログラムの内容が変更となる場合がございますので、
県病薬HPをご確認ください。

・駐⾞場の割引等はありません。公共交通機関をご利⽤ください。
・当⽇、会場においては検温と⼿指消毒をさせていただきますがご了承くださ
い。各⾃マスクの着⽤をお願いします。また、会場は定期的に換気を⾏う予定
です。
・会場は飲⾷禁⽌です。ただし、脱⽔予防の飲⽔はご⾃分で準備してください。

【本件の問い合わせ先】⻑⽣堂野村病院 薬剤課 荒川隆之 ＴＥＬ082-815-2882


